吉教办字〔2016〕140号
关于报送全面改善贫困地区义务教育
  薄弱学校基本办学条件工作校舍建设、
设备购置项目案例的通知

各市（州）、长白山管委会教育局，梅河口市、公主岭市教育局：

按照“全面改薄”工作要求，全国改薄办拟编印校舍建设类项目、设备购置类项目案例集，作为专题材料在即将召开的全国现场推进会上展示，为展示两年多来全面改善贫困地区义务教育薄弱学校基本办学条件工作实施成果，现将有关事项通知如下：

一、案例主要内容

（一）校舍建设类项目

1.基本情况：学校名称、项目名称、占地面积、建筑面积、建筑层数、结构类型等。

2.工程规费减免情况。

3.工程造价：项目概算、项目竣工决算。

4.建筑物改扩建、新建重建施工过程照片。
（二）设备购置类项目

1.基本情况：学校名称、项目名称、数量、购置金额。

2.设备实物照片。
3.教师、学生使用相关设施设备照片。
（三）全面改薄工作情况报告
1.全面改薄工作基本情况。
2.全面改薄工作好的经验、做法及亮点特色。
3.全面改薄工作下步打算。
二、案例报送要求

1.项目要充分体现“安全、必需、节俭”的原则，拍摄图片要集中反映改薄成效，画面真实、淳朴，如实反映全面改薄工作经验、特色和成果。
2.校舍建设类项目图片要能清晰展示整栋校舍全貌，明显反映出工程建设前后新旧校舍的对比情况。
3.设备购置类项目图片要能清晰展示教育仪器整体情况，反映新购置教育仪器的使用情况。

4.报送图片要求为jpg格式，不小于1MB，对图片应有必要的文字说明。
5.各县（市、区）教育局应严格按照案例示例（见附件）报送校舍建设类项目和设备购置类项目各一项。
6.请各市（州）教育局通知并汇总辖区内县（市、区）教育局项目，并于8月26日前统一将项目的图片及文字说明（电子版）发至404285165@qq.com邮箱。
附件：案例示例
吉林省教育厅

2016年8月18日
（联系人：崔文国 联系电话：0431-88905340；13704366945）
吉林省教育厅办公室                      2016年8月18日印发
附件

案例示例

吉林省××县（市、区）××学校

（校舍建设类项目1项）

一、基本情况

1.项目名称：          （加固改造/重建新建）

2.占地面积：           ㎡
3.建筑面积：           ㎡
4.结构类型：          （框架/砖混）

5.建筑层数：          （平房/X层）

二、工程规费减免           万元
三、工程造价
    1.项目概算：            万元

    2.项目竣工决算:         万元

     其中：建筑安装工程费        万元

人工费       万元

材料费       万元

四、按竣工决算价计算的每建筑平方米造价：   元/㎡
吉林省××县（市、区）××学校××楼新建（重建）项目
[image: image1.jpg]

改造前
建设时间：
鉴定单位：
鉴定结论：
[image: image2.jpg]

建设中
  年 月开工
 年 月竣工
[image: image3.jpg]

竣工后
建筑面积：    平方米
总 投 资：    万元
单方造价：    元/平方米
施工单位：
吉林省××县（市、区）××学校

（设备购置类项目1项）

一、基本情况

1.项目名称：
2.数    量：
3.购置金额：
二、设备实物照片

照片及文字说明
三、教师、学生使用相关设施设备照片

照片及文字说明
吉林省××县（市、区）全面改薄工作情况报告
一、全面改薄工作基本情况
二、全面改薄工作好的经验、做法及亮点特色

三、全面改薄工作下步打算
（字数控制在2000字以内）
PAGE
- 7 -